
 

 

 

Statutární město Olomouc jako nositel integrované územní strategie ITI  
Olomoucké aglomerace 

oznamuje 

1. vyzvání nositele ITI OA k aktualizaci strategických projektů  

 

OPERAČNÍ PROGRAM TECHNOLOGIE A APLIKACE PRO KONKURENCESCHOPNOST (SC 1.1) 

 

Upozornění: Vyzvání je určeno pouze pro žadatele ze seznamu strategických projektů programového 
rámce OP Technologie a aplikace pro konkurenceschopnost schváleného na jednání Zastupitelstva 

města Olomouce dne 11. 3. 2024 

 

Identifikace vyzvání 

Programový rámec: Operační program Technologie a aplikace pro 

konkurenceschopnost 

Relevantní opatření 

integrované strategie ITI OA: 

1.1.2 Výstavba a rozvoj vědeckotechnických parků, 

podnikatelských inovačních center a podnikatelských 

inkubátorů, rozvoj sítí spolupráce a komercializace 

výsledků výzkumu. 

Alokace pro ITI Olomoucké 

aglomerace z OP TAK 
461 025 000 Kč 

Seznam strategických projektů 

programového rámce OP 

Doprava schválený ZMO: 

Viz příloha č. 2 a dále na webových stránkách: 

https://olomoucka-aglomerace.eu/programove-

ramce/optak/  

Závazek plnění monitorovacích 

indikátorů ITI Olomoucké 

aglomerace vůči ŘO OP 

Doprava 

Závazek není stanoven. Konkrétní hodnoty budou 

sledovány na základě schválených žádostí o podporu. 

Finanční milníky Finanční milníky nejsou stanoveny.  

 

Časové nastavení vyzvání 

Datum zahájení vyzvání: 2. 4. 2024 

https://olomoucka-aglomerace.eu/programove-ramce/optak/
https://olomoucka-aglomerace.eu/programove-ramce/optak/


 

 

Stránka 2 z 5 

 

Datum ukončení vyzvání: 4. 9. 2024 

Nejzazší datum pro ukončení 

fyzické realizace projektu 
31. 12. 2027 

Časová způsobilost výdajů 

Způsobilé výdaje mohou vznikat nejdříve dnem, kdy 

byla podána Žádost o podporu. O této skutečnosti je 

žadatel informován elektronicky prostřednictvím 

aplikace IS KP21+. Od tohoto okamžiku mohou začít 

vznikat způsobilé výdaje, tj. výdaje na něž lze žádat 

podporu. Výdaje vzniklé před datem podání Žádosti o 

podporu nejsou způsobilé. 

Výdaje na pořízení projektové dokumentace 

stavby/rekonstrukce stavby, pokud tyto náklady 

vznikly před datem způsobilosti výdajů, resp. před 

podáním žádosti o podporu, současně po 1. 1. 2021, 

ale pouze za podmínky dodržení postupu/podmínek 

zákona o veřejných zakázkách nebo Pravidel pro 

výběr dodavatele OP TAK platných v daném období 

při výběru dodavatele této projektové dokumentace (k 

datu vyhlášení VZ) 

Další detaily vyzvání 

Aktualizovat lze pouze 

označená pole strategického 

projektu: 

1. Název projektu 
2. Zařazení do strategie ITI OA  
3. Zařazení do operačního programu  
4. Stručný popis projektu 
5. Žadatel  
6. Stav připravenosti projektu 
7. Předpokládaný finanční objem 
8. Doba realizace projektu 
9. Integrovanost 
10. Indikátory 
11. Zabezpečení realizace projektu 
12. Udržitelnost projektu 
13. Publicita projektu 
14. Další informace 
15. Kontaktní osoba 
16. Statutární zástupce 
17. Čestná prohlášení 
18. Přílohy  

Povinné přílohy 

aktualizovaného strategického 

projektu 

1. Žadatel předloží v rozsahu příloh k žádosti o 
podporu z relevantní výzvy OP TAK 
( https://www.agentura-
api.org/cs/podporovane-aktivity-optak/sluzby-
infrastruktury-optak/sluzby-infrastruktury-iti-
vyzva-i/) následující přílohy:  

https://www.agentura-api.org/cs/podporovane-aktivity-optak/sluzby-infrastruktury-optak/sluzby-infrastruktury-iti-vyzva-i/
https://www.agentura-api.org/cs/podporovane-aktivity-optak/sluzby-infrastruktury-optak/sluzby-infrastruktury-iti-vyzva-i/
https://www.agentura-api.org/cs/podporovane-aktivity-optak/sluzby-infrastruktury-optak/sluzby-infrastruktury-iti-vyzva-i/
https://www.agentura-api.org/cs/podporovane-aktivity-optak/sluzby-infrastruktury-optak/sluzby-infrastruktury-iti-vyzva-i/


 

 

Stránka 3 z 5 

2.  

1. Podnikatelský záměr 

2. V případě novostavby nebo technického 
zhodnocení budovy v rozsahu, které vyžaduje 
územní a stavební řízení, bez ohledu na to, 
zda se jedná o způsobilý výdaj, či nikoliv, musí 
žadatel doložit územní rozhodnutí s právní 
mocí nebo územní souhlas, případně účinnou 
veřejnoprávní smlouvu územní rozhodnutí 
nahrazující (je-li to pro projekt relevantní) 

3. Projektovou dokumentaci, a to v minimální 
úrovni dokumentace pro stavební povolení. (je-
li to pro projekt relevantní); 

Forma a způsob aktualizace 

strategického projektu 

Aktualizace strategického projektu se provádí 
prostřednictvím webové aplikace nositele dostupné 
na: https://pz21.olomoucka-aglomerace.eu   
 
Datem zahájení vyzvání je žadateli znovu zpřístupněn 
projektový záměr podaný ve webové aplikaci nositele 
v rámci výzvy na předkládání strategických projektů 
do programových rámců. Aktualizovat lze pouze pole 
otevřená k editaci (ostatní pole zůstávají uzavřena). 
Po aktualizaci a nahrání povinných příloh žadatel 
odešle strategický projekt nositeli ITI OA tlačítkem 
Odeslat žádost.  

Projektový záměr může být vrácen předkladateli 

k doplnění u opravitelných kritérií ještě před jednáním 

ŘV ITI. V tom případě předkladatel doplní projektový 

záměr a znovu odešle nositeli přes webovou aplikaci 

zpravidla do 5 pracovních dnů od vyzvání příslušným 

tematickým koordinátorem.   

Provádění změn vyzvání 

Nositel ITI OA má možnost provádět změny ve 

vyzvání (prodloužení/zkrácení data vyzvání apod.).  

O oznámení vyzvání a jeho změnách jsou žadatelé 

informováni e-mailem a na webu https://olomoucka-

aglomerace.eu/vyzvy  

https://pz21.olomoucka-aglomerace.eu/
https://olomoucka-aglomerace.eu/vyzvy
https://olomoucka-aglomerace.eu/vyzvy


 

 

Stránka 4 z 5 

Kontakty pro poskytování 

informací 

Bc. Ondřej Lakomý 

tel.: 588 488 773 

mobil:721 740 460 

e-mail: ondrej.lakomy@olomouc.eu  

Bc. Petr Kolář  

tel.: 588 488 689  

mobil:731 695 760  

e-mail: petr.kolar@olomouc.eu  

Ing. Aleš Martinec 

tel.: 588 488 686 

mobil: 721 472 431 

e-mail: ales.martinec@olomouc.eu 

Způsob posouzení souladu 

strategického projektu 

s integrovanou strategií ITI OA 

Souladnost strategického projektu s integrovanou 

strategií/programovým rámcem posuzuje Řídicí výbor 

ITI Olomoucké aglomerace.  

Pokud má aktualizovaný strategický projekt nadále 

stejné parametry, jaké jsou uvedeny v seznamu 

strategických projektů programového rámce a splní 

Stránka 4 z 5 další požadavky nositele ITI (doloží 

povinné přílohy apod.), získá kladné vyjádření ŘV ITI 

OA. Za stejné parametry se považuje i případ, kdy se 

finanční alokace projektu (dotace) sníží nebo se 

cílová hodnota indikátorů projektu zvýší/sníží. Pokud 

se aktualizovaný strategický projekt významným 

způsobem liší, ŘV ITI OA posuzuje plnění souladnosti 

strategického projektu se strategií/programovým 

rámcem podle kritérií uvedených v příloze č. 1 tohoto 

vyzvání.  

Kladně posouzeným projektům bude vydáno 

Vyjádření ŘV ITI o souladu strategického projektu s 

integrovanou strategií ITI OA. Negativně hodnocené 

projekty budou vráceny k přepracování. Projekt může 

být vrácen k přepracování pouze jednou. Lhůta pro 

přepracování činí zpravidla 10 pracovních dnů. V 

případě dalšího negativního hodnocení je projekt 

vyřazen z programového rámce.  

Vyjádření ŘV ITI OA bude žadateli nahráno ve 

formátu pdf prostřednictvím webové aplikace nositele 

do 15 pracovních dnů od jednání příslušného ŘV ITI 

OA. Datum platnosti vyjádření ŘV ITI OA o souladu 

strategického projektu s integrovanou strategií je 

zpravidla 30 kalendářních dní nebo do nejzazšího 

termínu pro předložení žádosti v ISKP2021+. 

Vyjádření ŘV ITI OA o souladu dokládá žadatel 

mailto:ondrej.lakomy@olomouc.eu
mailto:petr.kolar@olomouc.eu
mailto:ales.martinec@olomouc.eu


 

 

Stránka 5 z 5 

 

jako povinnou přílohu žádosti o podporu v 

ISKP2021+. 

Změny projektů předložené do 

ISKP21+ 

Ke změnám v žádostech předložených v ISKP2021+ 

se bude vyjadřovat ŘV ITI OA na základě vyzvání 

žadatele/řídicího orgánu. Může se jednat o změny 

termínu ukončení realizace projektu, snížení hodnot 

monitorovacích indikátorů apod. 

Přílohy vyzvání 

Příloha č. 1 Kritéria ŘV ITI OA pro posouzení souladu 

strategických projektů s integrovanou strategií 

Olomoucké aglomerace 

Příloha č. 2 Seznam strategických projektů 

programového rámce OP TAK 

Další specifika vyzvání 

Upozorňujeme, že projektový záměr/vyjádření ŘV ITI 

OA a žádost o podporu v  ISKP2021+ se musí 

shodovat v údajích:  

- žadatel 

- popis projektu, 

- výše dotace z EU je shodná či nižší, 


